
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS 

DEPARTAMENTO DE ANTROPOLOGIA 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ANTROPOLOGIA SOCIAL 

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE  
CEP 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC 

TELEFONE (48) 3721-4131 
ppgas.posgrad.ufsc.br / ppgas@contato.ufsc.br 

 
 

PORTARIA N.º 35/2024/PPGAS, de 25 de julho de 2024 
 
 

      O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 
ANTROPOLOGIA SOCIAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA 
CATARINA, no uso de suas atribuições estatutárias, 

 
 R E S O L V E: 
 

 
 Art. 1º DESIGNAR o(a)s professore(a)s abaixo relacionado(a)s para, sob a 
presidência do(a) primeiro(a), comporem a Comissão de Doutorado Turma 2025 no 
PPGAS UFSC:  
 
• Profa. Dra. Alinne de Lima Bonetti  
• Profa. Dra. Edviges Marta Ioris  
• Prof. Dr. Gabriel Coutinho Barbosa  
• Profa. Dra. Isabel de Rose 
 
 
Art. 2º A vigência dessa portaria está compreendida, entre o período de 11 de junho de 
2024 a 01 de maio de 2025. 

 
 
 
 

Prof. Dr. Rafael Victorino Devos 

Coordenação PPGAS/UFSC 
Portaria nº 871/2024/GR 

 
 
 


		2024-07-26T14:31:28-0300




